
Uchwała Nr XV/473/99
Rady Miasta Szczecina

z dnia 25 października 1999 r.

zmieniająca uchwałę o utworzeniu zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ”h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74; Nr 58 poz. 261; Nr 106 poz. 496; Nr 132 poz. 622; 
z 1997 r. Nr 9 poz. 43; Nr 107 poz. 686; Nr 113 poz. 734; Nr 123 poz. 775; Nr 106 poz. 679; 
z 1998 r. Nr 155 poz. 1014; Nr 162 poz. 1126) oraz art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014; z 1999 r. Nr 38 poz. 
360 i Nr 49 poz. 485).

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale Nr XXXI/393/97 Rady Miasta Szczecina z dnia 24 lutego 1997 r. w sprawie 
utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje brzmienie:

“Siedzibą Ośrodka jest miasto Szczecin, a terenem działania obszar miasta Szczecina 
oraz obszary powiatów w zakresie zadań powierzonych na podstawie odrębnych 
porozumień.“

2. § 4 otrzymuje brzmienie:

“Podstawę prawną działania Ośrodka stanowią przepisy ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz.1014 z późn. zm.) oraz Statut 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. § 5 otrzymuje brzmienie :

“Ośrodek realizuje zadania w zakresie geodezji i kartografii wynikające z ustawy z 
dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. nr 30 poz. 163 z 
późn. zm.) określone szczegółowo w statucie.”

4. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXI/393/97 Rady Miasta Szczecina z dnia 24 lutego 
1997 r. otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XXXI/393/97 Rady Miasta Szczecina z dnia 24 lutego 
1997 r. pozostają bez zmian.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób miejscowo przyjęty.



Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/473/99
Rady Miasta Szczecina
z dnia 25 października 1999 r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ I 

KARTOGRAFICZNEJ

I. Postanowienia ogólne.

§ 1

1. Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Szczecinie, zwany 
dalej “Ośrodkiem”, jest zakładem budżetowym Miasta Szczecin.

2. Ośrodek został utworzony na mocy Uchwały Rady Miasta Szczecina Nr XXXI/393/97
z dnia 24 lutego 1997 r. i działa na podstawie:

• ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
155 poz. 1014 z późn. zm.),

• ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. 
U. Nr 30 poz. 163 z późn. zm.),

• niniejszego statutu.

3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Szczecin.
4. Terenem działania Ośrodka jest obszar miasta Szczecina oraz obszary powiatów w 

zakresie zadań powierzonych na podstawie odrębnych porozumień.

II. Zakres działania Ośrodka.

§ 2

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie geodezji i kartografii wynikające z przepisów 
prawa.

2. W szczególności Ośrodek realizuje zadania:

1. gromadzenie i prowadzenie państwowego zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego,

2. udostępnianie zasobu zainteresowanym jednostkom i osobom 
fizycznym,

3. kontrola opracowań przyjmowanych do zasobu,
4. aktualizacja państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,
5. techniczne prowadzenie ewidencji gruntów i budynków,
6. świadczenie usług w zakresie reprodukcji,
7. prowadzenie Biura Obsługi Zespołu Uzgadniania Dokumentacji 

Projektowej,
8. prowadzenie Biura Obsługi Systemu Informacji o Terenie.



3. Ośrodek może realizować ponadto inne zadania, w tym m.in. związane z budową 
i prowadzeniem informatycznych baz danych systemów informacji geograficznych 
(np. SIT) oraz zakładaniem i prowadzeniem geodezyjnej ewidencji sieci podziemnego 
uzbrojenia terenu.

III. Organizacja i zasady kierowania.

§ 3
Ośrodek działa na zasadach określonych w przepisach dotyczących zakładów budżetowych 
w oparciu o corocznie zatwierdzane przez Zarząd Miasta roczne plany finansowe.

§ 4

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor , którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Miasta.
2. Nadzór ogólny nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta lub 

upoważniony członek Zarządu Miasta.
3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Geodeta Miasta.

§ 5

1. Pracami Ośrodka kieruje Dyrektor przy pomocy zastępcy i głównego księgowego.

2. Do zakresu obowiązków Dyrektora Ośrodka w szczególności należy:

1. realizacja i opracowywanie planów rzeczowo-finansowych,
2. dysponowanie rachunkiem bankowym oraz zawieranie umów 

związanych z działalnością Ośrodka w zakresie otrzymanego 
pełnomocnictwa,

3. kontrola wewnętrzna,
4. ustalanie zakresów obowiązków, kompetencji i odpowiedzialności 

pracowników,
5. reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz,
6. przyjmowanie, awansowanie i zwalnianie pracowników,
7. podział zadań między poszczególne komórki organizacyjne.

§ 6
W skład Ośrodka wchodzą:

1. Zespół Administracyjno-Ekonomiczny,
2. Zespół Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego,
3. Zespół Ewidencji Gruntów i Budynków,
4. Zespół Systemu Informacji o Terenie,
5. Biuro obsługi Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej,
6. Biuro obsługi Systemu Informacji o Terenie.

§ 7

1. Zespołami i Biurami kierują kierownicy.
2. Obsługę administracyjną, gospodarczą, finansową i techniczną Ośrodka realizuje 

zespół administracyjno-ekonomiczny.



§ 8

1. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zakres działania wewnętrznych komórek 
określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Ośrodka.

2. Regulamin organizacyjny zatwierdza Zarząd Miasta.

IV. Postanowienia końcowe.

§ 9

1. Pracownicy Ośrodka otrzymują wynagrodzenie wynikające z przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 1997 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 77 poz. 482 z późn. zm.).

2. W Ośrodku obowiązuje system premiowania w oparciu o regulamin premiowania 
ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd Miasta.

§ 10

1. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z napisem:

Miejski Ośrodek Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej w Szczecinie

2. Ośrodek używa skrótu MODGiK - Szczecin.

§ 11
Zmiany w niniejszym statucie uchwala Rada Miasta.


